
UCHWAŁA NR 40/19
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 11 marca 2019 r.

w sprawie przekazania w użyczenie na rzecz Stowarzyszenia Pracy Samarytańskiej Dla Mieszkańców 
Wsi Ręczyn, Spytków, Kostrzyna, Niedów działki o nr 47 o pow. 300 m2 położonej  w Spytkowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1. 

Wyraża się zgodę na przekazanie w użyczenie na czas nieokreślony mienia gminnego tj. działki oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 47, o powierzchni 300 m2 położonej w Spytkowie wraz z budynkiem byłej remizy 
strażackiej, na rzecz Stowarzyszenia Pracy Samarytańskiej Dla Mieszkańców Wsi Ręczyn, Spytków, 
Kostrzyna, Niedów z przeznaczeniem na muzeum rolnicze.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 0DF7D51B-B827-4C41-B6F4-F6682996CDE8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 40/19

Rady Gminy Zgorzelec

z dnia 11 marca 2019 r.

W dniu 10.01.2019 r. wpłynął wniosek Stowarzyszenia Pracy Samarytańskiej Dla Mieszkańców Wsi Ręczyn, 
Spytków Kostrzyna, Niedów o przedłużenie umowy użyczenia Nr 5/2016, zawartej w dniu 29.03.2016 r., 
z mocą obowiązywania od 01.04.2016 r. do 31.03.2019 r. na użyczenie działki nr 47 zlokalizowanej 
w miejscowości Spytków na muzeum rolnicze.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie zasad przekazywania im 
składników mienia do korzystania, zasad zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony.

Stowarzyszenia Pracy Samarytańskiej Dla Mieszkańców Wsi Ręczyn, Spytków Kostrzyna, Niedów 
w trakcie trwania umowy użyczenia bardzo angażowało się w prowadzenie muzeum rolniczego. Budynek byłej 
remizy strażackiej został odświeżony i na dzień dzisiejszy stanowi chlubę miejscowości Spytków. 
Stowarzyszenie udostępniło dla zwiedzających dawne narzędzia pracy i wyroby rękodzielnicze.

W związku z piękną inicjatywą prowadzenia przez Stowarzyszenie muzeum rolniczego, które przybliża 
zwiedzającym kulturę i sztukę regionu, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 0DF7D51B-B827-4C41-B6F4-F6682996CDE8. Podpisany Strona 1




